UBND TỈNH KIÊN GIANG

                  SỞ Y TẾ

           Số:            /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Kiên Giang, ngày         tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tự công bố đủ điều kiện

khám và điều trị HIV/AIDS

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 1809/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Quyết định số 1795/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc điều chỉnh cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh

Kiên Giang;

Xét hồ sơ tự công bố của Trung tâm Y tế huyện Giồng Riềng.

Sở Y tế tiếp nhận và đăng tải thông tin cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tự

công bố là cơ sở đủ điều kiện khám và điều trị HIV/AIDS (Bản công bố kèm

theo) đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh:

1. Thông tin cơ sở:

- Tên cơ sở: Trung tâm Y tế huyện Giồng Riềng;

- Hình thức tổ chức: Bệnh viện đa khoa;

- Giấy phép hoạt động số: 0358/SYT-GPHĐ, do Sở Y tế tỉnh Kiên Giang

cấp ngày 19 tháng 11 năm 2018. Địa điểm: Khu vực 8, thị trấn Giồng Riềng,

huyện Giồng Riềng, tỉnh Kiên Giang;

- Điện thoại liên hệ: 02973.635039;

2. Trách nhiệm của cơ sở tự công bố:

Chịu trách nhiệm về tính pháp lý đối với nội dung Bản công bố và tổ chức

các điều kiện thực hiện khám và điều trị HIV/AIDS theo quy định của pháp luật.

3. Thanh tra Sở Y tế phối hợp với các phòng chuyên môn Sở Y tế, các cơ

quan chức năng có liên quan thực hiện kiểm tra định kỳ, đột xuất, giám sát hoạt

động của cơ sở tự công bố đủ điều kiện khám và điều trị HIV/AIDS.

4. Văn phòng Sở Y tế đăng Bản tự công bố trên Cổng thông tin điện tử

của Sở Y tế.

Sở Y tế tỉnh Kiên Giang trân trọng thông báo đến quý cơ quan, đơn vị, tổ

chức, cá nhân có liên quan được biết ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (báo cáo);

- Thanh tra Sở Y tế;

- Các đơn vị thuộc, trực thuộc SYT;

- Công bố Website Sở Y tế;

- Trang VPĐT;

- Lưu: VT, NVY, nqkhanh.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trúc Giang

		2025-01-14T12:27:19+0700

		2025-01-14T13:10:16+0700

		2025-01-15T05:21:40+0700

		2025-01-15T05:21:40+0700

		2025-01-15T05:21:40+0700